צבי סטרוק (הוא המערער בע"פ 3578/11 והמשיב בע"פ 3599/11 (להלן: המערער)) מערער על הכרעת הדין ועל חומרת העונש שנגזר עליו. מדינת ישראל (היא המערערת בע"פ 3599/11 והמשיבה בע"פ 3578/11 (להלן: המשיבה)) טוענת כנגד קולתו של העונש.

בהכרעת הדין מיום 14.11.2010, הורשע המערער בעבירה של חבלה בנסיבות מחמירות, לפי סעיף 335(א)(2) לחוק העונשין, התשל"ז-1977 (להלן: חוק העונשין), בנסיבות סעיף 333 לחוק העונשין; בעבירה של חטיפה לשם חבלה חמורה, לפי סעיף 374 לחוק העונשין; בשלוש עבירות של תקיפה, לפי סעיף 379 לחוק העונשין; ובעבירה של היזק לבעלי חיים, לפי סעיף 451 לחוק העונשין.

בגזר הדין מיום 27.3.2011, השית בית משפט קמא על המערער 18 חודשי מאסר לריצוי בפועל; 12 חודשי מאסר על תנאי למשך שנתיים; ופיצוי למתלונן בסך 50 אלף ₪.

טרם שנפנה לדיון בשאלות העולות מן הערעורים, נעמוד על עיקרי העובדות וההליכים הרלוונטיים לערעור זה ועל טענות הצדדים, כפי שהובאו בפנינו.

כתב האישום המקורי ונסיבות תיקונו

2. ביום 10.12.2008, הוגש לבית משפט קמא כתב אישום נגד המערער (להלן: כתב האישום המקורי), המייחס לו שני אישומים שונים. זמן לא רב לאחר מכן, ביום 29.1.2008, הוציא שר הביטחון, בתוקף סמכותו לפי סעיף 44(א) לפקודת הראיות [נוסח חדש], התשל"א-1971 (להלן: פקודת הראיות), "תעודה בדבר ראיות חסויות" המטילה חיסיון מטעמי ביטחון המדינה, בעניינו של המערער. עקב כך, ביום 23.2.2009, הגיש המערער עתירה לגילוי ראיות חסויות לבית משפט זה (בש"פ 1722/09) (להלן: העתירה). בעתירה נטען, כי גילוי הראיות החסויות נחוץ בשל חשיבותן, בנוגע לשאלת זיהויו של העותר כמי שביצע את המעשים המתוארים בכתב האישום.

בנוסף, טוען המערער כי בית משפט קמא לא נתן דעתו לכך שקיים שינוי משמעותי בין הנתען בכתב האישום לבין עדותו של המתלונן בבית המשפט. על-פי כתב האישום לא ברור אם מיוחסת למערער תקיפה כלשהי של המתלונן, ואילו בבית המשפט התהפכו היוצרות ויוחסו למערער מעשים שלא בא זכרם בכתב האישום. זאת, בניגוד לאמור בהוראת סעיף 184 לחוק סדר הדין הפלילי, התשכ"ה-1965 (להלן: ח"ט"פ). כן נטען, כי המתלונן לא יכול היה לזהות את המערער וכי הרשעתו בעבירה של חטיפה לשם חבלה, אינה יכולה לעמוד במבחן הביקורת.

39. ביחס להכרעת הדין באישום השני, טוען המערער כנגד מחדלים בחקירת המשטרה, ובכללם העדרה של כל חקירה מיוחדת לגבי אירוע זה, לרבות העובדה שהמערער לא נחקר באופן ספציפי אודותיו, וכן העדר ניסיון להתחקות אחר התאריך בו אירע האירוע, על מנת שיתאפשר למערער לבסס טענת אליבי.